

FORLAGET DELTA HOLDING ApS

Knud Bro Alle 8, 3660 Stenløse

CVR-nr. 26 41 79 02

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2024.

Randi Marie Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	FORLAGET DELTA HOLDING ApS Knud Bro Alle 8 3660 Stenløse
	CVR-nr.: 26 41 79 02
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Randi Marie Nielsen, Direktør
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Søndergade 7 4130 Viby Sj.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af...

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK 7.153.092 mod DKK 5.273.267 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 20.973.714.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Bruttotab	-69.305	-75.069
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.211.194	6.391.642
Andre finansielle indtægter	1.602.933	132.459
Øvrige finansielle omkostninger	-322.665	-1.485.533
Resultat før skat	7.422.157	4.963.499
Skat af årets resultat	-269.065	309.768
Årets resultat	7.153.092	5.273.267
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.211.194	-5.684.249
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	0	8.957.516
Disponeret fra overført resultat	-1.058.102	0
Disponeret i alt	7.153.092	5.273.267

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
1 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	12.901.339	10.366.382
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.901.339</u>	<u>10.366.382</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>12.901.339</u>	<u>10.366.382</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	0	235.283
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.736.240	1.806.900
Tilgodehavender i alt	<u>1.736.240</u>	<u>2.042.183</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	8.156.542	6.575.590
Værdipapirer i alt	<u>8.156.542</u>	<u>6.575.590</u>
Likvide beholdninger	4.730.128	2.689.454
Omsætningsaktiver i alt	<u>14.622.910</u>	<u>11.307.227</u>
Aktiver i alt	<u>27.524.249</u>	<u>21.673.609</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	63.000	63.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.374.011	2.839.054
Overført resultat	13.536.703	10.918.568
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
Egenkapital i alt	<u>20.973.714</u>	<u>15.820.622</u>
Gældsforpligtelser		
2 Anden gæld	0	1.029.187
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>1.029.187</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	506.008	900.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	11.250
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.262.314	3.676.237
Selskabsskat	134.704	0
Anden gæld	632.509	236.313
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.550.535</u>	<u>4.823.800</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>6.550.535</u>	<u>5.852.987</u>
Passiver i alt	<u>27.524.249</u>	<u>21.673.609</u>
3 Oplysninger om dagsværdi		
4 Eventualposter		

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	7.527.328	7.527.328
Kostpris 31. december 2023	7.527.328	7.527.328
Opskrivninger 1. januar 2023	2.839.054	8.523.303
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	6.211.194	6.391.642
Udbytte	-3.676.237	-12.075.891
Opskrivninger 31. december 2023	5.374.011	2.839.054
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	12.901.339	10.366.382
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter		
	Ejerandel	Egenkapital
		kr.
	kr.	Årets resultat
Forlaget Delta ApS,	100 %	12.901.339
		6.211.194
		12.901.339
		6.211.194
2. Anden gæld		
Gæld Sys Nielsen	506.008	1.929.187
	506.008	1.929.187
Heraf forfalder inden for 1 år	-506.008	-900.000
	0	1.029.187
3. Oplysninger om dagsværdi		
		Andre
		børsnoterede
		værdipapirer
		kr.
Dagsværdi 31. december 2023		8.156.542
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		1.298.876

Noter

4. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.